
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 9

Número 100 · Jueves, 26 de mayo de 2022

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

CORRECCIÓN DE ERRORES

Resolución 5086 de 20 de mayo de 2022 rectificando la resolución número 4888, de 13 de mayo de 
2022, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, el nombramiento 
de la Comisión de Selección y fecha-lugar de la 1ª prueba del proceso selectivo para la cobertura por el 
sistema de acceso libre de una plaza de Ayudante de Cementerio, en la plantilla de personal laboral del 
Ayuntamiento de Toledo. (publicado en el BOP nº 94 del 18 de mayo de 2022).

En virtud de las competencias que me están delegadas por la Junta de Gobierno Local en s esión de 
26 de junio de 2019, resuelvo:

PRIMERO: Advertido error material, se realiza la siguiente corrección en el apartado 2 de dicha 
Resolución, relativo al nombramiento de los miembros de la Comisión de Selección.

donde dice:
2º.- Publicar la composición de la Comisión de Selección del proceso selectivo en los siguientes 

términos:
TITULARES:
PRESIDENTE:  Dª. Isabel Herreros Cuartero. 
VOCALES: D. Alfonso Javier Díaz Jiménez.
 D. Faustino Díaz Viana.
 D. Víctor García Cortés. 
SECRETARIO:  D. Alejandro Fernández Sesmero.
SUPLENTES:
PRESIDENTE:  D. Manuel Antonio Martínez Martínez. 
VOCALES: D. Francisco Javier Pina Pulido.
 D. Francisco Higuera Gómez.
 D. Raúl Sánchez Martín. 
SECRETARIA:  Dª. Eufrosina Perales García.
debe decir:
2º.- Publicar la composición de la Comisión de Selección del proceso selectivo en los siguientes 

términos:
TITULARES:
PRESIDENTE:  Dª. Isabel Herreros Cuartero. 
VOCALES: D. Francisco Higuera Gómez.
 D. Faustino Díaz Viana.
 D. Víctor García Cortés. 
SECRETARIO:  D. Alejandro Fernández Sesmero.
SUPLENTES:
PRESIDENTE:  D. Manuel Antonio Martínez Martínez. 
VOCALES: D. Francisco Javier Pina Pulido.
 D. Pedro Pinilla Braojos
 D. Raúl Sánchez Martín. 
SECRETARIA:  Dª. Eufrosina Perales García.

Toledo, 23 de mayo de 2022.–El Secretario General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.
N.º I.-2515

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

25
15

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-05-26T09:49:55+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




